1

2025 年８月７日

各 位

連結業績予想値と実績値との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024 年８月８日に公表した 2025 年６月期の連結業績予想値と本日公表の実績値に下記の通り

差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、2025年 6月 30日を基準日とする剰余金の配当を行うことについて

決議しましたので、併せてお知らせいたします。

記

1. 通期業績予想値と実績値との差異について

(１) 2025 年６月期通期連結業績予想値と実績値との差異(2024 年７月 1日～2025年６月 30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

280,000
百万円

1,400
百万円

2,000
百万円

1,280
円 銭

57.61

実績値（Ｂ） 288,689 1,875 2,422 1,375 61.91

増減額（Ｂ－Ａ） 8,689 475 422 95

増減率（％） 3.1 34.0 21.1 7.5

（ご参考）前期実績

（2024年６月期）
259,789 1,327 1,750 1,124 51.21

(２) 差異の理由

症例の増加や新規獲得に伴い手術関連製品等の販売が好調に推移したこと等により、売上高は期初

予想を上回る結果となりました。

一方で、業務効率化や一部での PMI 関連業務の落ち着きにより既存人員の時間外手当が縮小したほ

か、事業拡大に伴い主要子会社を中心に人員体制の増強を計画していたものの増加人員数が見込みを

下回ったことにより、人件費及び研修費等の関連費用が期初予想を下回りました。また、その他の販

売管理費における営業及び物流拠点に係る設備投資及びシステム関連投資、並びに外部委託案件の一

部実施延期等の影響もあり、販売費及び一般管理費が期初予想を下回る結果となり、営業利益、経常

利益及び親会社株主に帰属する当期純利益については期初予想を上回る結果となりました。

会 社 名 メディアスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 池 谷 保 彦

      (コード：3154  東証プライム)

問合せ先 取締役コーポレート統括本部長 芥 川 浩 之

(TEL：03-6811-2958 E-MAIL：ir.m@medius.co.jp)

News Release

2

2. 剰余金の配当について

(１) 配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2024 年８月８日公表）

（ご参考）前期実績

（2024年６月期）

基 準 日 2025 年６月 30日 同左 2024 年６月 30日

１株当たり配当金 20 円 19 円 21 円

配当金総額 444 百万円 － 465 百万円

効力発生日 2025 年９月 29日 － 2024 年９月 30日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

(２) 理由

当社は、株主の皆様に対する利益配当につきましては、中・長期にわたる安定的な成長を維持する

ために必要な内部留保を確保しつつ、その成長に応じた成果の配分を実施することを基本方針とし、

配当水準として連結での配当性向 30％以上を基準としております。

2025 年６月期の配当金額につきましては、上記の方針及び業績予想値と実績値との差異等の状況を

勘案し、期末配当を前回予想から１円増配し、１株当たり 20円へ修正させていただきます。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

前回予想

（2024 年８月８日公表）
－ 19 円 19 円

当期実績 0円 20 円 20 円

（ご参考）前期実績

（2024年６月期）
0 円 21 円 21 円

以 上